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Council Directive 2006/112/EC of 28 November
2006 on the common system of value added tax

TITLE IX

EXEMPTIONS

CHAPTER 8

Exemptions relating to certain Transactions treated as exports

Article 151

1 Member States shall exempt the following transactions:
a the supply of goods or services under diplomatic and consular arrangements;
b the supply of goods or services to international bodies recognised as such by the public

authorities of the host Member State, and to members of such bodies, within the limits
and under the conditions laid down by the international conventions establishing the
bodies or by headquarters agreements;

c the supply of goods or services within a Member State which is a party to the North
Atlantic Treaty, intended either for the armed forces of other States party to that Treaty
for the use of those forces, or of the civilian staff accompanying them, or for supplying
their messes or canteens when such forces take part in the common defence effort;

d the supply of goods or services to another Member State, intended for the armed forces
of any State which is a party to the North Atlantic Treaty, other than the Member State of
destination itself, for the use of those forces, or of the civilian staff accompanying them,
or for supplying their messes or canteens when such forces take part in the common
defence effort;

e the supply of goods or services to the armed forces of the United Kingdom stationed in
the island of Cyprus pursuant to the Treaty of Establishment concerning the Republic of
Cyprus, dated 16 August 1960, which are for the use of those forces, or of the civilian
staff accompanying them, or for supplying their messes or canteens.

Pending the adoption of common tax rules, the exemptions provided for in the first
subparagraph shall be subject to the limitations laid down by the host Member State.

2 In cases where the goods are not dispatched or transported out of the Member State
in which the supply takes place, and in the case of services, the exemption may be granted by
means of a refund of the VAT.

Article 152

Member States shall exempt the supply of gold to central banks.


